EDITAL Nº 00/2020/GABPRES/ADETUC, DE 15 DE DEZEMBRO DE 2020.

LEI ALDIR BLANC TOCANTINS

Resultado Final dos habilitados e inabilitados do Edital

Nº 21/2020/GABPRES/ADETUC – Lei Aldir Blanc

Tocantins.

A Comissão para realização de Chamamento Público, nos termos da Lei nº 8.666/93, que atua nos processos de Editais da Cultura, instituída pela

Portaria nº 165/2020/ADETUC/GABPRES, de 25 de setembro de 2020, faz saber aos interessados o resultado final dos habilitados e inabilitados

do Edital nº 21/2020 – Povos Indígenas, conforme anexo único.

Publique-se.

Palmas, 15 de dezembro de 2020

Presidente da Comissão

Wanderson Ramos dos Santos

LISTA DE HABILITADOS

Ordem Proponente  Projeto  Inscrição  Área

1.  DOMILTO INARURI KARAJA Luta Corporal - INY IJESÚ to-13973405            Povos Indígenas

2.  ANDRÉ CUHEHKE KRAHÔ PINTERCAMBIO CULTURAL DOS POVOS

INDÍGENAS DE TOCANTINS E MARANHÃO
to-460466975        Povos Indígenas

3.    SHIRLENE SIKWATKADI DE BRITO
XERENTE

Artesanato indígena Xerente: Resgate e

transmissão dos saberes dos anciãos para as

crianças e jovens

TO  1135430943   Povos Indígenas

4.  SIKUPTI MACIEL DE BRITO XERENTE 10ENVOLVER AKWẼ XERENTE TO   1329085778   Povos Indígenas

5.     Povos Indígenas

6.  ASSOCIAÇÃO CENTRO CULTURAL K`YJRE
- GUSTAVO XÔHTYC KRAHÔ

Cantos e Mitos: Manter Viva Nossa Voz to-121524617     Povos Indígenas

LISTA DE INABILITADOS

Ordem Proponente Projeto  Inscrição

Motivo  Área

1.  RODOLFO AUGUSTO
MELO WARD DE OLIVEIRA

Mitologias Xerentes:
documentário
etnográfico

TO-295599338        É vedada a participação: 4.1.1.

De pessoa física não indígena,

bem como de pessoa jurídica que

tenha como seu principal

Povos Indígenas

dirigente uma pessoa não

indígena.

2.  LUCAS BARBOZA KOCHI Studio Nós Memo TO 994456802 Item 1do edital  Povos Indígenas

3.  ART´SACRA CIA DE
TEATRO - VALDEIR GOMES
DE SANTANA

TEATRO AKWE -
ESTAMOS EM
PANDEMIA:
CONTAMINE-SE COM
CULTURA

to-1569138673    É vedada a participação: 4.1.1.

De pessoa física não indígena,

bem como de pessoa jurídica

que tenha como seu principal

dirigente uma pessoa não

indígena.

Povos Indígenas